
ir GLDTh)E M)t

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE ri:w)< q 4 r1
CAMPOBASSO

01 NA, 2019

— -

OGGETTO: Appalto specifico indetto dall’Università degli Studi del Mouse per l’affidamento del servizio di
pulizia ordinaria e sanificazione ambientale degli immobili dell’Università nelle sedi di
Campobasso, Termoli e Pesche nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della Pubblica
Amministrazione per la fornitura di servizi di pulizia ed igiene ambientale per gli immobili in uso,
a qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni. CIG. 7366778983 $D n. 1987449/2018

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DEL 01/03/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CONSIDERATO che con Appalto specifico n. 1987449/2018, nell’ambito del sistema dinamico di
acquisizione della Pubblica Amministrazione, è stata indetta la gara per l’affidamento
del servizio di pulizia ordinaria e sanificazione ambientale degli immobili
dell’Università degli Studi del Molise nelle sedi di Campobasso, Termoli e Pesche;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi del Molise del
25/09/20 18 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice dell’appalto;

VISTO il verbale n. 7 del 25/02/20 19 nel quale la Commissione Giudicatrice ha riportato,
relativamente alla documentazione presentata dalla Società SGM S.r.l. Servizi Generali
e Manutenzioni con sede in Milano (MI) Via Piero Portaluppi 9 (Singolo Operatore
Economico) quanto segue:

“La Commissione rileva che la società concorrente, pur avendo riscontrato l’invito
rivottote dal RUP in applicazione detta procedura di soccorso istruttorio, non ha
prodotto la documentazione richiestale, ma si è limitata ad inviare nuovamente alcuni
atti e documenti già allegati alla domanda di partecipazione, omettendo — così — di
provvedere atta chiesta regotarizzazione, in dtfetto della quale la stessa Commissione
ritiene che la anticipata risoluzione contrattuale subita dalla concorrente da parte di
Poste Liguria e non contestata in giudizio integri quei gravi illeciti professionali idonei
a minare la affidabilità delta concorrente stessa anche sotto l’aspetto della discutibile
pretesa di riscontrare l’invito atta regolarizzazione inviatole ex art. 83, nono comma,
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante la mera e del tutto inappropriata produzione degli
stessi atti e documenti allegati alla domanda di partecipazione”;

TENUTO CONTO che, per le motivazioni di cui sopra, la Commissione ha deliberato: “pertanto, viste ed
applicate te norme di cui att’art. 80, quinto comma, lettera c) ed dall’art. 83, nono
comma, D.Lgs. n. 50/2016, dispone l’esclusione detta SGM SRL dalla procedura di
gara”;

RICHIAMATI l’art. 29 e l’art. 76 del D.Lgs. n. 50/20 16,

DISPONE

l’esclusione dalla procedura di gara in oggetto, per le motivazioni sopra citate, della Società SGM S.r.l.
Servizi Generali e Manutenzioni con sede in Milano (MI) Via Piero Portaluppi 9;

Via F. De Sanctis —86100 Campobasso Tel +3908744041- Numero verde 800 588 815
PEC: amministrazioneicertunimol.it - sito web www.unimol.it—P. IVA 00745150706- CE. 9200837070



2. di provvedere, ai sensi deIl’art. 29, comma i e 2, del D.Lgs. n. 50/20 16, alla pubblicazione del presente
provvedimento di esclusione sul profilo dell’Università degli Studi del Molise, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” — “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della suddetta procedura dì
gara, nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

3. di dare avviso al concorrente del presente provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione del
medesimo sul profilo dell’Università degli Studi del Mouse.

Campobasso, 01/03/2019

IL RESPONSABIL DEL PRO DIMENTO
(Dott.

Via F. De Sanctis —36100 Campobasso Tel +39 08744041- Numero verde 800 588 815
PEC: amministrazionelcert.unimol.it - sito web wwwunimol.it—P. IVA 00745150706- CE. 9200837070


